

2	Заместитель начальника по безопасности мореплавания и эксплуатации	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Канцелярия, г. Керчь, ул. Фурманова, д.8, здание ЦРДС (г. Керчь, мыс Змеинный)																						
3	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Автотранспортная группа хозяйственно-транспортного отдела																						
4	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Водитель автомобиля-диспетчер	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба управлением движением судов Керчь (г. Керчь мыс Змеинный)																						
6	Оператор-стажер СУДС (Оператор диспетчерской службы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел технического обеспечения СУДС Керчь службы связи, электрорадионавигации и информационных технологий (г. Керчь, мыс Змеинный)																						
7А	Главный специалист (программист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (7А)	Главный специалист (программист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А (7А)	Главный специалист (программист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А	Главный специалист по радионавигации и радиолокации	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А (10А)	Главный специалист по радионавигации и радиолокации	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Главный специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел технического наблюдения за акваторией (г. Ялта)																						
13	Старший оператор СУДС/ТНА (Старший оператор диспетчерской службы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

14	Оператор СУДС/ТНА (Оператор диспетчерской службы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Теплоход «Залив»																						
15	Капитан-сменный механик	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Старший механик-сменный помощник капитана	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Сменный помощник капитана- сменный механик	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Моторист 1 класса-матрос 1 класса	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Матрос 1 класса	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рабочий катер «Капитан Черемных»																						
20	Капитан	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Сменный помощник капитана	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Старший механик	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Сменный механик	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Моторист 1 класса-матрос 1 класса	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор технического обеспечения обособленного подразделения г. Феодосия																						
25	Ведущий специалист- энергетик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор имущественных отношений																						
26	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда
Керченского управления Крымского филиала ФГУП «Росморпорт»**

Наименование организации: Керченское управление Крымского филиала ФГУП "Росморпорт"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Номер карты специальной оценки условий труда, дата составления	Наименование мероприятия	Цель мероприятия
Теплоход «Залив», капитан-сменный механик	15 от 25.06.2018	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональный режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума, вибрации.
Теплоход «Залив», старший механик-сменный помощник капитана	16 от 25.06.2018	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональный режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума, вибрации.
Теплоход «Залив», сменный помощник капитана-сменный механик	17 от 25.06.2018	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональный режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума, вибрации.
Теплоход «Залив», моторист 1 класса-матрос 1 класса	18 от 25.06.2018	Учитывая тяжесть труда (поза стоя 70% времени смены) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональный режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести, шума, вибрации.
Теплоход «Залив», матрос 1 класса	19 от 25.06.2018	Учитывая тяжесть труда (поза стоя 70% времени смены) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести, шума, вибрации.

		Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональный режим труда и отдыха.	
Рабочий катер «Капитан Черемных, капитан	20 от 25.06.2018	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональный режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума, вибрации.
Рабочий катер «Капитан Черемных, сменный помощник капитана	21 от 25.06.2018	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональный режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума, вибрации.
Рабочий катер «Капитан Черемных, старший механик	22 от 25.06.2018	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональный режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума, вибрации.
Рабочий катер «Капитан Черемных, сменный механик	23 от 25.06.2018	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональный режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума, вибрации.
Рабочий катер «Капитан Черемных, моторист 1 класса-матрос 1 класса	24 от 25.06.2018	Учитывая тяжесть труда (поза стоя 70% времени смены) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональный режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести, шума, вибрации.